Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 52»

-------------------------------------  ------------ ^ ^ —По итогам проведения заседания
Педагогического совета

На основании Положения о педагогическом совете МБДОУ «Детский сад № 52» и по итогам
проведенного заседания Протокол № 1 от 31.08.2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить документацию:
- Образовательную программу дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 52»;
- Адаптированную образовательную программу дошкольного образования МБДОУ
«Детский сад № 52» для группы компенсирующей направленности № 9;
- Годовой план работы на 2023-24 учебный год;
- Рабочие программы воспитателей всех возрастных групп и специалистов;
- Программы дополнительного образования: «АКВА», «Веселый футбол», «Послушные
бусинки», «Здоровячок-сибирячок», «Маленький профессор», «Путешествия
Микибота», «Рисования», «Умелые ручки»;
- Положения в новой редакции:

• о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ «Детский сад № 52»;
• об организации образовательной деятельности обучающихся с ОВЗ и детей-

инвалидов;
• об организации логопедической работы;
• о наставничестве;
• о системе оценки индивидуального развития обучающихся.

2. Всем работникам учреждения принять участие в реализации плана работы по своим
направлениям деятельности.

3. Создать методическое объединение педагогов по теме «Создание условий для развития
инициативы и самостоятельности дошкольников».

4. Назначить руководителем методического объединения воспитателя Кирсанову Л.В.
5. Создать творческие группы педагогов:

- для реализации проекта «Развитие пространственного мышления дошкольников как
основа формирования естественно-научных, цифровых и инженерных компетенций
человека будущего» и назначить руководителем творческой группы заместителя
заведующего по воспитательно-методической работе Косенко М.Г.;
- для реализации Программы развития МБДОУ «Детский сад № 52» - «Круг сообщества
как технология коммуникативного развития дошкольников» и назначить руководителем
педагога-психолога Машурик Ю.В.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В. Белозуб

1 экз. -  дело
Исп. Косенко М.Г.